
SUPERINTENDENCIA Uva 
DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCIÓN No. SC.13.D3C.Q.09.005281 

  

Dr. Oswaldo Rojas Huilca 
INTENDENTE JURIDICO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 
pública otorgada ante el Notario Vigésimo Noveno del Distrito Metropolitano de 
Quito el 20 de Noviembre de 2009, que contiene el cambio de domicilio de la 
parroquia San Rafael del cantón Rumiñahui al Distrito Metropolitano de Quito y la 
reforma de estatutos de ZALDUMBIDE SOSA € HIJOS CIA. LTDA., con la solicitud 
para su aprobación; 

QUE la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando No. 1363 de 
14 de Diciembre de 2009, ha emitido informe favorable para su aprobación; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones Nos. 
ADM.08235 de 14 de julio de 2008; y, ADM.08448 de 19 de Septiembre de 2008; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR el cambio de domicilio de la parroguia San Rafael 
del cantón Rumiñahui al Distrito Metropolitano de Quito y la reforma de estatutos, 
de ZALDUMBIDE SOSA £ HIDOS CIA. LTDA., en los términos constantes en la 
referida escritura; 4 

ARTÍCULO SEGUNDO.- ORDENAR que un extracto de-4a respectiva escritura 

pública, se publique por tres días consecutivos, en uno de los diarios de mayor 
circulación en el cantón Rumiñahui, a fin de que quienes se consideren con 
derecho para oponerse a la inscripción del cambio de domicilio de la parroquia San 

Rafael del cantón Rumiñahui al Distrito Metropolitano de Quito, de ZALDUMBIDE 

SOSA 8: HIJOS CIA. LTDA., presenten su petición ante uno de los jueces de lo civil 

del domicilio principal de la compañía para su correspondiente trámite en la forma y 
términos señalados en los Arts. 87, 88, 89 y 90 de la codificación de la Ley de 
Compañías y Reglamento de Oposición, como acto previo a su inscripción. 

Si no se hubiere presentado oposición o si habiéndose presentado no se la hubiere 
notificado a la Superintendencia de Compañías dentro del término legal, el 
Secretario General sentará la razón correspondiente. 

Si la oposición hubiere sido aceptada por el Juez, luego de notificada con la 
Resolución judicial ejecutoriada, la Superintendencia de Compañías de oficio o a 

petición de parte, revocará la Resolución aprobatoria en lo atinente al cambio de 

domicilio referido. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que se proceda a efectuar las siguientes 
anotaciones e inscripción, si no se hubiere presentado trámite de oposición o si éste 
ubiere sido negado por el Juez: a) Que el Notario Vigésimo Noveno delDistrito 
etropolitano de Quito tome nota al margen de las 1 es dla a MbIIca 
ue se aprueba y de la de constitución, en su orden conteidoaeplairesente i 

Resolución y sienten en las copias las razones resp Ys PRATS 

    

  

4 
5 

? 3 nap 
Cl CA 1 : 

o 1 
: ¿ 

A O BECHETARIO GENERAL. 
AS | 

 



SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCIÓN NO. $£C.03.53C.Q.09.005281 

Pág. 2 

  

Mercantil del Distrito Metropolitano de Quito inscriba la escritura y esta Resolución, 

c) Que el Registrador de la Propiedad del cantón Rumiñahui, en el Registro 
Mercantil a su cargo, tome nota de tal inscripción al margen de la constitución; y, 
d) Que dichos funcionarios sienten en las copias las razones del cumplimiento de lo 

dispuesto en este artículo. 

Cumplido lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura 

   

    

pública. 

COMUNÍQUESE.- él, Di: rjto,Metropolitano de Quito, 17 

de Diciembre de 2009 VEPALIL 

     0 . 

r. 01.1.09.001420 DE COMP 

MVdeA/EAdeB. ON 
Si XP. 154863 qa SUPERINTENDENCIA A 

Ad. EAOHIGNNA      

  

uriciución, Bajo 9) NO. Load. cernonocanagoónoós 

del RECISTRO BERCANTL, Tomo ALA 
se ús os cumplimiento a lo dispuesto en de 

usira, de conforatilad e do empbieción en 

exreto 733 del LE de égusto de 1973, 

sado 9 el Regla Oia! 878 del 29 

+ gi, 

o Tia CRETA la presente 
e cla A / 

  

    

   
         

  

Ud a Ó


